
IL DIRIGENTE

PREMESSO che

 E’ necessario dotare il settore ospiti dello stadio “L. Moccia” con n° 2 bagni chimici per

la durata del campionato;

 E’ stata contattata la società SEBACH S.P.A., azienda leader in Italia per il noleggio e la

manutenzione di bagni chimici mobili,  gia’ fornitrice dell’Ente;

 bisogna prevedere la spesa complessiva di euro 3.191,52 IVA inclusa (inclusi anche

oneri per la sicurezza pari al 2%) per il servizio di noleggio e manutenzione di n°2

bagni  chimici  dal  19/07/2025  al  19/07/2026,  suddivisa  secondo  il  seguente

cronoprogramma di spesa:

CRONOPROGRAMMA DI SPESA
IMPORTO COMPLESSIVO DATA

AVVIO 2025 2026

€. 3.191,52 PREVIST
A

LU
G
LI
O

A
G
O
ST
O

SE
TT
EM

B
R
E

O
TT
O
B
R
E

N
O
V
EM

B
R
E

D
IC
EM

B
R
E

G
EN

N
A
IO

FE
B
B
R
A
IO

M
A
R
ZO

A
P
R
IL
E

M
A
G
G
IO

G
IU
G
N
O

LU
G
LI
O

1 APPROVAZIONE DETERMINA A CONTRARRE

2
AGGIUDICAZIONE PROCEDURA DI 
AFFIDAMENTO

3 STIPULA DEL CONTRATTO 

4 ESECUZIONE DEL CONTRATTO

5
REGOLARE ESECUZIONE/VERIFICA DI 
CONFORMITA’

6
FLUSSOGRAMMA SPESA/RENDICON. 
PREVISTA

€. 3.191,52

7
FLUSSOGRAMMA SPESA/RENDICON. 
EFFETTIVA

RITENUTO OPPORTUNO
  ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.lgs..36/2023 di procedere all’assegnazione

diretta  alla  Ditta  SEBACH  S.p.A.  Unipersonale  Società  soggetta  a  direzione  e

coordinamento di TTD Holding IV GmbH ,Via Fiorentina, 109 - 50052 Certaldo

(FI),  P.IVA/C.F.  03912150483   -  REA  399676,  per  il  servizio  di  noleggio  e

manutenzione di n°2 bagni chimici dal 19/07/2025 al 19/07/2026, per un importo di

euro 3.191,52 IVA inclusa (inclusi anche oneri per la sicurezza pari al 2%), come

da offerta;

DATO ATTO



 che per l’esiguità della somma spesa non vi è l’obbligatorietà del ricorso al mercato

elettronico di CONSIP/MEPA, o ad altri mercati elettronici pubblici, essendo una cifra

inferiore  a  5.000,00  euro,  come  disposto  dall’  art.1  comma  450  L.  296/2006

successivamente modificato dall’art. 130 della Legge 145/2018 (Legge di Bilancio);

CONSIDERATO che 

 con la sottoscrizione del presente atto, il Dirigente e  Responsabile del Procedimento,

attesta altresì la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.

147 bis del D.lgs. 267/2000;

DATO ATTO che

 il  presente  provvedimento  diventa  efficace  con l’apposizione  del  visto  di  regolarità

contabile  attestante  la  copertura  finanziaria,  rilasciato dal  Responsabile  del  Servizio

Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000;

RILEVATO che il numero di C.I.G. assegnato è: B7B9428D09.

DETERMINA

Per le ragioni indicate in premessa:

1) di dare atto della necessità, per quanto indicato in premessa di approvare il servizio di

noleggio e manutenzione di n°2 bagni chimici dal 19/07/2025 al 19/07/2026,  per un totale di

euro 3.191,52 IVA inclusa (inclusi anche oneri per la sicurezza pari al 2%);

2) di affidare ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs.36/2023 e ss.mm.ii., per le

ragioni di cui in premessa, alla Ditta SEBACH S.p.A.  Unipersonale  Società  soggetta a

direzione  e  coordinamento  di  TTD  Holding  IV GmbH  ,Via  Fiorentina,  109  -  50052

Certaldo  (FI),  P.IVA/C.F.  03912150483   -  REA 399676,  per il  servizio  di  noleggio  e

manutenzione di n°2 bagni chimici dal 19/07/2025 al 19/07/2026,  di cui euro 2.616,00 per

imponibile ed euro 575,52 per IVA al 22%;

3) di impegnare la somma complessiva di Euro 3.191,52  oneri  fiscali  inclusi, ,  per il



servizio di noleggio e manutenzione di n°2 bagni chimici dal 19/07/2025 al 19/07/2026, sul

capitolo  20105  del  corrente  B.C.  (anno  2025),  che  offre  disponibilità,   denominato

“MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI VARI EDIFICI PUBBLICI” secondo il seguente

cronoprogramma di spesa:

CRONOPROGRAMMA DI SPESA

IMPORTO COMPLESSIVO
DATA
AVVIO 2025 2026

€. 3.191,52
PREVIST

A

LU
G
LI
O

A
G
O
ST
O

SE
TT
EM

B
R
E

O
TT
O
B
R
E

N
O
V
EM

B
R
E

D
IC
EM

B
R
E

G
EN

N
A
IO

FE
B
B
R
A
IO

M
A
R
ZO

A
P
R
IL
E

M
A
G
G
IO

G
IU
G
N
O

LU
G
LI
O

1 APPROVAZIONE DETERMINA A CONTRARRE

2 AGGIUDICAZIONE PROCEDURA DI 
AFFIDAMENTO

3 STIPULA DEL CONTRATTO 

4 ESECUZIONE DEL CONTRATTO

5 REGOLARE ESECUZIONE/VERIFICA DI 
CONFORMITA’

6 FLUSSOGRAMMA SPESA/RENDICON. 
PREVISTA

€. 3.191,52

7 FLUSSOGRAMMA SPESA/RENDICON. 
EFFETTIVA

4) di dare atto che la stipula del contratto, ai sensi dell’art.18 comma 1 del D.lgs. 36/2023 e

ss.mm.ii., avverrà mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio; 

5) di procedere alla liquidazione della spesa mensile dietro presentazione di regolare fattura,

mediante emissione di atto di liquidazione digitale nei limiti di spesa di cui al precedente

punto 3), ai sensi del Regolamento di Contabilità;

6) di dare altresì atto, ai fini della modalità di pagamento da applicarsi ai sensi di quanto

previsto dalla Legge 23 dicembre 2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015) che le spese di cui

agli impegni del presente provvedimento rivestono carattere istituzionale;

7) di dare infine atto che l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183 comma 1 del

D.lgs. 267/2000;

8) di precisare che:

 Il RUP del servizio è l’Ing. Nunzio Boccia, Dirigente del Settore Lavori Pubblici di
questo Ente;

 Il C.I.G. del servizio è B7B9428D09.

SI ALLEGA:

1. OFFERTA SEBACH;



2. DURC.
Il Dirigente

Ing. Nunzio Boccia


	DETERMINA

		2025-07-29T15:47:58+0200
	NUNZIO BOCCIA




